ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 сентября 2022 года 745-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 июня 2022 года № 1119 «О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации по вопросу реализации
государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие
сельских территорий», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета в целях возмещения части затрат, связанных с оплатой труда и
проживанием обучающихся, привлеченных для прохождения практики или
осуществляющих трудовую деятельность в соответствии с квалификацией,
получаемой в результате освоения образовательной программы,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 18 августа 2020 года № 672-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 3 пункта 2 слова «органов исполнительной
власти субъектов» заменить словами «исполнительных органов субъектов»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Результатом предоставления субсидий является привлечение

заявителем для прохождения практики на сельских территориях Иркутской
области обучающихся, численность которых указана в договорах с
образовательной организацией о прохождении обучающимся практики
(далее -  договор о практике) (если срочный трудовой договор на период
прохождения практики не заключался) или в срочных трудовых договорах
(если на период прохождения практики заключался срочный трудовой
договор), в текущем году до дня представления заявления и (или) в
предыдущем году в соответствии с квалификацией, получаемой в результате
освоения образовательной программы, или осуществление у заявителя
трудовой деятельности на сельских территориях Иркутской области
обучающимися, численность которых указана в срочных трудовых договорах,
заключенных между заявителем и обучающимся сроком не более шести
месяцев, в текущем году до дня представления заявления и (или) в

2

предыдущем году в соответствии с квалификацией, получаемой в результате
освоения образовательной программы.»;

3) в пункте 11:
подпункт 4 после слова «труда» дополнить словами «и (или)

проживанием»;
подпункт 5 после слова «труда» дополнить словами «и (или)

проживанием обучающихся»;
дополнить подпунктом 91 следующего содержания:
«91) копию договора безвозмездного пользования жилым помещением,

заключенного между заявителем и обучающимся (в случае если жилое
помещение принадлежит заявителю на праве собственности и между
заявителем и обучающимся заключен договор безвозмездного пользования
жилым помещением);».

2. Внести в абзац первый подпункта 3 пункта 2 Положения о
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения части
затрат по заключенным с обучающимися ученическим договорам и договорам
о целевом обучении, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 18 августа 2020 года № 673-пп, изменение, заменив
слова «органов исполнительной власти субъектов» словами «исполнительных
органов субъектов».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru